
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA – FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2012 – Nº 350 

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

LICITAÇÃO 

 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a 
Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso II c/c Art. 
13, inciso VI da Lei 8.666/93, na contratação da Sr.ª MARÍLIA RIBEIRO 
STANZANI, para prestar os serviços de MATRICIADORA, para 
desenvolvimento de ações de atenção á saúde mental e consumo de drogas, 
de modo a reforçar a atuação das equipes de atenção básica, em articulação 
com a rede local e regional de saúde, em cumprimento à Portaria 
4.135/2010, do Ministério da Saúde, no período de 01/06/2012 a 
31/12/2012, consistindo em: 

 Manter encontros semanais com as esquipes de atenção 
Primária/Saúde da Família; 

 Realização de atendimento compartilhado, orientações técnicas 
e outras ações e apoio matricial; 

 As visitas poderão ser realizadas nas Unidades de Saúde, nas 
comunidades, em visita domiciliar ou outro local onde a 
Secretaria avalie sua efetividade; 

 Envio de relatório ao Ministério da Saúde, semestralmente; 
 Carga horária de 20 (vinte) horas semanais. 

 
O Município pagará, pela prestação do serviço, o valor mensal de R$ 
1.666,00 (um mil, seiscentos e sessenta e seis reais), totalizando R$ 
11.662,00 (onze mil, seiscentos e sessenta e dois reais). 
 

 

Vargem Alta, 30 de maio de 2012 

 

______________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

CÂMARA MUNICIPAL 

ATO Nº 09/2012, de 01 de junho de 2012. 

 

EXONERA A SERVIDORA GRAZIANA SALVADOR DE SOUZA 
DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSISTENTE CONTÁBIL DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica exonerada do cargo em comissão de Assistente Contábil  da 
Câmara Municipal de Vargem Alta, a Srª. GRAZIANA SALVADOR DE 
SOUZA. 

  

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

LUCIANO  QUINTINO 

Vereador – Presidente 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     ELIESER RABELLO 
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Sexta - feira, 01 de junho de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 350 Página 2 – de 06 
 

ATO Nº 10/2012, de 01 de junho de 2012. 

 

EXONERA A SERVIDORA MARIA DAS GRAÇAS TERRA BELGA 
DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSISTENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica exonerada do cargo em comissão de Assistente de Serviços 
Gerais da Câmara Municipal de Vargem Alta, a Srª. MARIA DAS 
GRAÇAS TERRA BELGA. 

  

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

LUCIANO  QUINTINO 

Vereador – Presidente 

 

 

 

ATO Nº 11/2012, de 01 de junho de 2012. 

 

EXONERA A SERVIDORA LUZIANA SANTANA TURINI DO 
CARGO EM COMISSÃO DE ASSISTENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Fica exonerada do cargo em comissão de Assistente de Serviços 
Gerais da Câmara Municipal de Vargem Alta, a Srª. LUZIANA 
SANTANA TURINI. 

  

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

LUCIANO  QUINTINO 

Vereador – Presidente 

 

 

 

ATO Nº 12/2012, de 01 de junho de 2012. 

 

EXONERA O SERVIDOR JÚNIOR CÉSAR NUNES BARBOSA DO 
CARGO EM COMISSÃO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica exonerada do cargo em comissão de Assistente Administrativo 
da Câmara Municipal de Vargem Alta, o Sr. JÚNIOR CÉSAR NUNES 
BARBOSA. 

  

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

LUCIANO  QUINTINO 

Vereador – Presidente 

 



Sexta - feira, 01 de junho de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 350 Página 3 – de 06 
 

ATO Nº 13/2012, de 01 de junho de 2012. 

 

EXONERA A SERVIDORA JALILLE ZAGOTO DAVID DO 
CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSORA JURÍDICA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica exonerada do cargo em comissão de Assessora jurídica da 
Câmara Municipal de Vargem Alta, a Srª. JALILLE ZAGOTO DAVID. 

  

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

LUCIANO  QUINTINO 

Vereador – Presidente 

 

 

 

ATO Nº 14/2012, de 01 de junho de 2012. 

 

EXONERA A SERVIDORA TATIELE DEPOLO SCHAIDER DO 
CARGO EM COMISSÃO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Fica exonerada do cargo em comissão de Assistente Administrativo 
da Câmara Municipal de Vargem Alta, a Srtª. TATIELE DEPOLO 
SCHAIDER. 

  

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

LUCIANO  QUINTINO 

Vereador – Presidente 

 

 

 

ATO Nº 15/2012, de 01 de junho de 2012. 

 

EXONERA O SERVIDOR PERIVALDO SOUZA DO CARGO EM 
COMISSÃO DE SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica exonerada do cargo em comissão de Secretário Administrativo 
da Câmara Municipal de Vargem Alta, o Sr. PERIVALDO SOUZA. 

  

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

LUCIANO  QUINTINO 

Vereador – Presidente 

 

 



Sexta - feira, 01 de junho de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 350 Página 4 – de 06 
 

ATO Nº 16/2012, de 01 de junho de 2012. 

 

NOMEIA PERIVALDO SOUZA PARA O CARGO EM COMISSÃO 
DE SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VARGEM ALTA – ES. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica nomeado para exercer o cargo em comissão de Secretário 
Administrativo da Câmara Municipal de Vargem Alta, o Sr. PERIVALDO 
SOUZA. 

  

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

LUCIANO  QUINTINO 

Vereador – Presidente 

 

 

 

ATO Nº 17/2012, de 01 de junho de 2012. 

 

NOMEIA JALILLE ZAGOTO DAVID PARA O CARGO EM 
COMISSÃO DE ASSESSORA PARLAMENTAR DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada para exercer o cargo em comissão de Assessora 
Parlamentar da Câmara Municipal de Vargem Alta, a Srª. JALILLE 
ZAGOTO DAVID. 

  

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

LUCIANO  QUINTINO 

Vereador – Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Sexta - feira, 01 de junho de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 350 Página 5 – de 06 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OUVIDORIA - PMVA 

 

DENÚNCIAS, DÚVIDAS, 
SUGESTÕES E RECLAMAÇÕES 

LIGUE: 

(28) 3528-1371 

EMAIL: 

ouvidoria@vargemalta.es.gov.br 

 
LOCAL DE ATENDIMENTO: CASA DO CIDADÃO  

 



Sexta - feira, 01 de junho de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 350 Página 6 – de 06 
 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
Vice-Prefeito 

 

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 
 

JULIMAR PAIVA FERRAZ 
COMUNICAÇÃO 

 
ANDERSON DEPRÁ 
ADMINISTRAÇÃO 

 
THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 
 

ANDREA MANSUR BARBOZA RABELLO 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 
INDON SOLLES DEMARTINI 

AGRICULTURA 
 

GABRIEL MAGRI 
TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES 

 
EDINAUDO RABELLO 

EDUCAÇÃO 
 

EUGENIO JOSÉ AGRIZZI  
MEIO AMBIENTE 

 
VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO 

SAÚDE 
 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 
INTERIOR 

 

ECLESIO JOSE BARLEZ 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 
 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
 

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial@vargemalta.es.gov.br 

Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal. 


